
Dalyvio Nr. ___________________

Šioje kartoschemoje, vaizduojančioje Nidos centrinę dalį, abejose raudonai paryškintų 
gatvių pusėse pažymėkite su kultūros paveldu susijusius pastatus. Juos užspalvinkite  
ta pačia spalva, kurią nurodykite žemėlapio legendoje.  
Atkreipkite dėmesį į pastatų architektūrą ir paveldo simbolius. 
Draudžiama eiti į privačių namų kiemus. 
Šią užduotį atiduokite 1 stotelės teisėjui.

5 tšk.

1 užduotis
Nidos kultūriNio paveldo 

kartografavimas

geografiNis  takas

5 taškaiSurinkti
taškai

– kartografuojami kultūrinio paveldo pastatai

– nekartografuojami pastatai

– kartografavimo atkarpa



Dalyvio Nr. ___________________

1. Naudodamiesi esamais stendais, įvardykite skaičiais lentelėje pažymėtus  
 meteorologinius prietaisus ir ką jie matuoja.

6 tšk.

1 stotelė meteorologiNė aikštelė 12 taškųSurinkti
taškai

Nr. stende Prietaisai Ką matuoja?

2

3

6

7

8

10



Dalyvio Nr. ___________________

2. Naudodamiesi stendu „Neringos klimatas“,  palyginkite Nidos ir Vilniaus klimato  
 rodiklius ir trumpai paaiškinkite tokio pasiskirstymo priežastis. 

6 tšk.

Surinkti
taškai

Klimato rodikliai Palyginimas Paaiškinimas

Vidutinė oro 
temperatūra

Vidutinė  
Saulės  
spindėjimo 
trukmė

Vidutinis vėjo 
greitis



Dalyvio Nr. ___________________

1. Prietaisu (duos teisėjas) nustatykite Parnidžio kopos šlaito polinkio kampą nuo  
 teisėjo nurodytos vietos į orientyrą kopos viršuje. 

 ____________________________________°

2. Naudodamiesi horizontalių laiptu, nurodytu žemėlapyje, išmatuokite  
 Parnidžio kopos aukštį.

 ____________________________________ m

3. Įvertinkite Kuršių marių plotį (iš akies) nuo šitos vietos iki arčiausios sausumos  
 kitame krante. 

 ____________________________________ km

4. Nustatykite azimutus į tris pažymėtus objektus eilės tvarka pagal laikrodžio rodyklę  
 nuo šiaurės krypties.

 1 objektas ____________________________________ °

 2 objektas ____________________________________°

 3 objektas ____________________________________°

1 tšk.

1 tšk.

1 tšk.

3 tšk.

parNidžio kopos papėdė 6 taškaiSurinkti
taškai

2 stotelė



Dalyvio Nr. ___________________

Šią užduotį neškitės nuo šitos vietos iki 5 stotelės, kur teisėjui turėsite atiduoti šios už-
duoties lapą.

1. Kiekvienoje pakeliui esančios užduoties vietoje prie teisėjo rasite GPS imtuvą su  
 aukščio parodymais. Atsižvelkite į atstumus tarp užduočių ir diagramoje pažymėkite  
 kiekvienos vietos aukštį. Atėjus į 5 stotelę, nubrėžkite Parnidžio kopos hipsometrinį   
 profilį.

Atstumai 

Nuo 2 stotelės iki 3 stotelės: ____________________________________ m 

Nuo 3 stotelės iki 4 stotelės: ____________________________________ m

Nuo 4 stotelės iki 5 stotelės: ____________________________________ m

4 tšk.

2 tšk.

2 užduotis
parNidžio kopos  

hipsometriNis profilis 6 taškai
Surinkti

taškai

60

55

50

45

40

35

30

25

20

15

10

5

0
100 200 300 400 700500 800600 900 1000 1100 1300 15001200 1400 1600 m

m

2. Palyginkite abu Parnidžio kopos šlaitus. Paaiškinkite ir pagrįskite jų skirtumą.

 _______________________________________________________________________________________________________________________________________

 _______________________________________________________________________________________________________________________________________

 _______________________________________________________________________________________________________________________________________



Dalyvio Nr. ___________________

1. Naudodamiesi Saulės laikrodžiu, nustatykite, kurią valandą rodo kreida nubrėžta linija.

 _______________________________________________________________________________________________________________________________________

2. Ką rodo Saulės laikrodžio pakopų eilės? Kodėl jų yra 16?

 _______________________________________________________________________________________________________________________________________

 _______________________________________________________________________________________________________________________________________

3. Kurio mėnesio pakopų eilė yra ilgiausia? ____________________________________________________________________

4. Kurią valandą saulė pateka ir leidžiasi spalio mėnesį?

 _______________________________________________________________________________________________________________________________________

5. Aplink Saulės laikrodį yra įamžintos keturios svarbios astronominės datos. Iš liaudiškų  
 pavadinimų ir šio Saulės laikrodžio suorientavimo nustatykite mėnesį ir dieną  
 bei astronominę reikšmę.

1 tšk.

3 tšk.

1 tšk.

1 tšk.

1 tšk.

4 tšk.

3 stotelė saulės laikrodis 11 taškųSurinkti
taškai

Liaudiškas pavadinimas Mėnuo diena Astronominė reikšmė

Šv. Benediktas Gyvulių 
diena (pirmoji vaga)

Šv. Jonas krikštytojas  
Rasos šventė Kupolė

Šv. Kalėdų vigilija

Šv. Apaštalo Mato diena

6. Įvardykite, kokie vėjai vyrauja Nidoje.

 _______________________________________________________________________________________________________________________________________



Dalyvio Nr. ___________________

1. Atpažinkite, kuriais skaičiais pažymėtos šios uolienos ir fosilijos.  
 Skaičius įrašykite pirmoje lentelės skiltyje. 

2. Ženklu × lentelėje kiekvienam pavyzdžiui priskirkite jo kilmę.   

4 stotelė uolieNos ir fosilijos 12 taškųSurinkti
taškai

3. Kurios iš čia pateiktų nuosėdines kilmės uolienų (sunumeruotų ir nesunumeruotų)   
 išgaunamos Lietuvoje? Išvardyk jų pavadinimus. 

 _______________________________________________________________________________________________________________________________________  

 _______________________________________________________________________________________________________________________________________

5 tšk.

5 tšk.

2 tšk.

Skaičius                                         Fosilija Magmine 
uoliena

Nuosedine 
uoliena

Metamorfine 
uoliena

amonitas

bazaltas

belemnitas

gneisas

jūrų lelija

obsiadanas

opoka

marmuras

smiltainis

trilobitas



Dalyvio Nr. ___________________

Užbaikite brėžti Parnidžio kopos hipsometrinį profilį ir tos užduoties lapą atiduokite šios 
stotelės teisėjui.  
Nueikite į Nidos kempingą ir atlikite ten užduotį.  

Atpažinkite visas vėliavas, iškabintas ant kempingo pagrindinio pastato sienos.  
Pradėkite iš kairės ir tęskite į dešinę. Jei nežinote kurios nors, tą eiliškumo numerį praleiskite.

3 užduotis Nidos kempiNgas
Surinkti
taškai

1.  ____________________________________________________________________

2.  ____________________________________________________________________

3.  ____________________________________________________________________

4.  ____________________________________________________________________

5.  ____________________________________________________________________

6.  ____________________________________________________________________

7.  ____________________________________________________________________

8.  ____________________________________________________________________

9.  ____________________________________________________________________

10.  __________________________________________________________________

11.  __________________________________________________________________

12.  __________________________________________________________________

13.  __________________________________________________________________

14.  __________________________________________________________________

15.  __________________________________________________________________

    __________________________________________________________________

    __________________________________________________________________

    __________________________________________________________________

    __________________________________________________________________

    __________________________________________________________________

Grįžkite į 5 stotelę ir atlikite kitas užduotis. 



Dalyvio Nr. ___________________

Ant menų kolonijos pastato sienos iškabinti Nidoje vykusios bianalės metu  
menininkų parengti projektai, kurių tikslas – sukurti originalias, gyventojams ir  
poilsiautojams skirtas skaitymo erdves. 

1. Įvertinkite visus siūlomus projektus ir:

 a) suskaičiuokite, kaip projektai pasiskirstė nerijos teritorijoje; 1 tšk.

1 tšk.

9 tšk.

Surinkti
taškai

Projekto
Nr.

Projekto 
gamtinė aplinka

2 gamtiniai veiksniai, 
kurie veiks šiame projek-
te įkurtą skaitymo erdvę

Parašykite po vieną projekto 
privalumą ir trūkumą

1

2

3

5 stotelė meNų koloNija 12 taškų

 b) pagrįskite tokį pasiskirstymą.

 _______________________________________________________________________________________________________________________________________

 _______________________________________________________________________________________________________________________________________

2. Įvertinkite skaičiais pažymėtus projektus pagal lentelėje nurodytus kriterijus.

Kuršių nerijos teritorija Projektų skaičius

Paplūdimys

Miškas

Urbanizuota teritorija

Marių pakrantė



Dalyvio Nr. ___________________

Eidami iš 5 stotelės į 6, atkreipkite dėmesį į žemėlapyje pažymėtą neužstatytą teritoriją. 

Mokykloje šiai vietai jums reikės pasiūlyti edukacinio pobūdžio vystymo viziją. Klausimus 
gausite mokykloje. 

Eidami pamąstykite ir, jei reikia, pasižymėkite mintis šiame lape. Jį neškitės į mokyklą. 
Nepameskite.

6 taškai4 užduotis
teritorijos sutvarkymo 

vizija: stebėjimas



Dalyvio Nr. ___________________

1. Keliais sakiniais aprašykite šios miesto teritorijos galimą sutvarkymo viziją.  
 Vizija turi būti susieta su edukacine veikla.

 _______________________________________________________________________________________________________________________________________

 _______________________________________________________________________________________________________________________________________

 _______________________________________________________________________________________________________________________________________

 _______________________________________________________________________________________________________________________________________

 _______________________________________________________________________________________________________________________________________

 _______________________________________________________________________________________________________________________________________

2. Keliais teiginiais pagrįskite savo viziją.

 _______________________________________________________________________________________________________________________________________

 _______________________________________________________________________________________________________________________________________

 _______________________________________________________________________________________________________________________________________

 _______________________________________________________________________________________________________________________________________

 _______________________________________________________________________________________________________________________________________

 _______________________________________________________________________________________________________________________________________

 _______________________________________________________________________________________________________________________________________

3. Įvertinkite siūlomo projekto galimą poveikį Nidai.

 _______________________________________________________________________________________________________________________________________

 _______________________________________________________________________________________________________________________________________

 _______________________________________________________________________________________________________________________________________

 _______________________________________________________________________________________________________________________________________

 _______________________________________________________________________________________________________________________________________

 _______________________________________________________________________________________________________________________________________

2 tšk.

Surinkti
taškai

6 taškai4 užduotis
teritorijos sutvarkymo 

vizija: užduotis salėje

2 tšk.

2 tšk.



Dalyvio Nr. ___________________

1. Atkreipkite dėmesį į pažymėtą medį. Pagal jį kuo tiksliau nustatykite,  
 kokio azimuto (krypties) vėjai vyrauja šioje vietoje. 

 _________________________________________  °

2. Pagrindinis akcentas ant šios kalvos yra Nidos švyturys. 

 a) nustatykite Nidos švyturio aukštį __________________________________  m

 b) apskaičiuokite Nidos švyturio aukštį nuo jūros lygio __________________________________  m

3. Apskaičiuokite aukščių skirtumą nuo Parnidžio kopos iki Urbo kalno _____________________ m

4. Įrašykite reikiamose žemėlapio vietose (stačiakampiuose): kupstynė / palvė.

5. Išmatuokite didžiausią atstumą šioje Kuršių nerijos atkarpoje tarp Kuršių marių ir  

 Baltijos jūros: _____________________ m. Naudokitės geografinio tako žemėlapiu.

6. Kuo nurodytos datos siejasi su lietuviškąja Kuršių nerijos dalimi?  

 1923 m. ________________________________________________________________________________________________________________________

 _______________________________________________________________________________________________________________________________________

 1939 m. ____________________ą___________________________________________________________________________________________________

 _______________________________________________________________________________________________________________________________________

 1944 m. ________________________________________________________________________________________________________________________

 _______________________________________________________________________________________________________________________________________

6 stotelė Nidos švyturys 

1 tšk.

1 tšk.

1 tšk.

1 tšk.

1 tšk.

1 tšk.

3 tšk.

8 taškaiSurinkti
taškai



Dalyvio Nr. ___________________

Naudojantis turizmo informacijos centre esančia medžiaga,  
atlikite šias užduotis.

1. Suraskite ir įvardykite su Kuršių nerija susijusius dalykus.

 _______________________________________________________________________________________________________________________________________

 _______________________________________________________________________________________________________________________________________

 _______________________________________________________________________________________________________________________________________

 _______________________________________________________________________________________________________________________________________

2. Kurioms sritims priklauso šie objektai? (p.s. kai kurie priklauso kelioms) 

2 tšk.

2 tšk.

1 tšk.

1 tšk.

1 tšk.

7 stotelė   turizmo iNformaCijos CeNtras 8 taškaiSurinkti
taškai

Kultūriniai Gamtiniai Ekonominiai

Gintaras Kopos Ungurys

Vėtrungė Karšis Kurėnas

 

 

3. Kada įsteigtas Neringos nacionalinis parkas? 

 _______________________________________________________________________________________________________________________________________

4. Kas pavaizduota Neringos nacionalinio parko emblemoje? 

 _______________________________________________________________________________________________________________________________________

5. Kokia baltų gentis šiose apylinkėse gyveno nuo seniausių laikų? 

 _______________________________________________________________________________________________________________________________________



Dalyvio Nr. ___________________

DĖMESIO: Atlikite šią užduotį ir šį lapą neškitėss į mokyklą. Nepameskite!

Šioje kartoschemoje, vaizduojančioje Nidos centrinę dalį, abejose raudonai paryškintų gatvių pusėse 
pažymėkite, kokios paskirties įmonės ar įstaigos įsikūrusios.   
Atkreipkite dėmesį į jų paskirtį. Šią užduotį turėsite užbaigti grįžus į mokyklą. Joje gausite naują  
užduoties lapą. 

pastatų Naudojimas nidos CeNtre: tyrimas5 užduotis

tyrimo pradžia

Nidos vidurinė 
mokykla


